
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 541

2 Δεκεμβρίου 2014

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 20288/222091
Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παρα−

λίας, στην περιοχή "Τάπια" Αχλαδίου, Δ. Στυλίδας, 
Ν. Φθιώτιδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5, του Ν.2971/2001 

(ΦΕΚ 285/2001, τ.Α΄) “περί αιγιαλού και παραλίας και 
άλλες διατάξεις”, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/1988 “περί οργανισμού 
Υπ. Οικονομικών”.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν.3220/ 
2004 (Φ.Ε.Κ 15/τ.Α΄/28−01−2004) “μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολο−
γικού ελέγχου και άλλες διατάξεις” δυνάμει των οποίων 
από 10/04/2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβα−
στεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι−
ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών.

5. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87/τ.Α΄/07−06−2010) 
περί “νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης”.

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 του 
Ν.3852/2010, με τις οποίες συστάθηκαν ως ενιαίες απο−
κεντρωμένες μονάδες διοίκησης του Κράτους 7 Απο−
κεντρωμένες Διοικήσεις μεταξύ των οποίων και η Απο−
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, η 
οποία εκτείνεται στα όρια των περιφερειών Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, με έδρα την Λάρισα και για τα 
καθήκοντα των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−

μένων Διοικήσεων, εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις 
του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107, τ.Α΄).

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του Ν.3852/ 
2010, σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμένες Διοι−
κήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών Περιφε−
ρειών, περιλαμβανομένων και εκείνων των αντίστοιχων 
συλλογικών οργάνων τους, όπως αυτές καθορίζονταν 
στον ιδρυτικό τους νόμο 2503/1997, καθώς και τους 
μεταγενέστερους ειδικούς νόμους και τις σχετικές 
κανονιστικές διατάξεις, όπως ισχύουν με εξαίρεση τις 
αρμοδιότητες που περιέρχονται με το άρθρο 186 του 
ιδίου νόμου, στις περιφέρειες.

8. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283 του Ν.3852/ 
2010, από την έναρξη λειτουργίας των αποκεντρωμέ−
νων διοικήσεων καταργούνται οι περιφέρειες που έχουν 
ιδρυθεί με τον Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107, τ.Α΄) και υπεισέρ−
χονται αυτοδικαίως από την έναρξη λειτουργίας τους 
και χωρίς άλλη διατύπωση σε όλα τα δικαιώματα και 
τις υποχρεώσεις των καταργούμενων περιφερειών συ−
μπεριλαμβανομένων και των διεθνών τους συνεργασιών 
κατά τον λόγο συμμετοχής τους σ΄ αυτές.

9. Το υπ’ αριθ. Δ6Α 102271 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν.2503/1997, 
Φ.Ε.Κ. 107, τ.Α΄), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15, τ.Α΄) και καταγρά−
φονται στην υπ’ αριθ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
και ασκούνται, από 01/01/2011, από τον Γενικό Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ 231/τ.Α΄/
27−12−2010) “περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας”.

11. Τον φάκελο του καθορισμού που επικυρώθηκε με 
την υπ’ αριθ. 1005357/420/Β0010/25−01−1999 απόφαση Υπ. 
Οικονομικών (ΦΕΚ 94/τ.Δ΄/17−02−1999).

12. Τον φάκελο του καθορισμού που επικυρώθηκε με 
την υπ’ αριθ. 1011029/954Β0010/17−02−2003 απόφαση Υπ. 
Οικονομικών (ΦΕΚ 230/τ. Δ΄/13−03−2003).

13. Την από 22/10/2014 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμοδίας Επιτροπής Επανακαθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, που επανακαθόρισε τα 
όρια του αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή "Τάπια" 
Αχλαδίου, Δ. Στυλίδας, Ν. Φθιώτιδας, με ενδιαφερόμενη 

5129

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.12.03 11:17:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

την “ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε.” (με την από 
14/05/2012 αίτησή της).

14. Το από Μάϊο 2012, με κλίμακα 1:500 τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα (σε μία πινακίδα) της Το−
πογράφου Μηχ/κου Καρακώστα Μαρίας − Βασιλικής, 
το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε την 26/10/2012 από την Τοπογράφο Μηχ/
κο Πρασσά Παρασκευή, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 § 2 του Ν.2971/2001 και συνοδεύει την έκθεση 
της προαναφερόμενης Επιτροπής.

15. Το υπ’ αριθ. Φ.121/787/7−6−2012 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας, προς το ΓΕΕΘΑ/ΓΕΝ για την σύμφωνο ή 
μη γνώμη του, σύμφωνα με το άρθρο 113 του Ν.3978/2011 
και το υπ’ αριθ. Φ.119/278799/Σ.4336/17−10−2013 έγγραφο 
του Γ.Ε.ΕΘ.Α., σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρρηση 
για την συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορί−
ων αιγιαλού – παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλιού 
αιγιαλού στην προαναφερόμενη θέση.

16. Την από 25/08/2014 υπεύθυνη δήλωση της “ΔΙΑΣ 
ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΒΕΕ” όπως νόμιμα εκπροσωπεί−
ται, που αφορά την επιθυμία της, για συνέχιση της 
διαδικασίας του Ν. 2971/2001, όπως ίσχυε πριν από την 
τροποποίησή του με το άρθρο 11 του Ν. 4281/08−08−2014.

17. Το υπ’ αριθ. Φ.121/2262/24−10−2014 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, με το οποίο ζητείται 
η έκδοση απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 22/10/2014 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής επα−
νακαθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή “Τάπια” Αχλαδίου, Δ. Στυλίδας, Ν. Φθιώτιδας 
και το από Μάϊο 2012, με κλίμακα 1:500 τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα (σε μία πινακίδα) της Το−
πογράφου Μηχ/κου Καρακώστα Μαρίας − Βασιλικής, 
το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε την 26/10/2012 από την Τοπογράφο Μηχ/
κο Πρασσά Παρασκευή, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 § 2 του Ν.2971/2001 και συνοδεύει την Έκθεση 
της προαναφερόμενης Επιτροπής.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα επανακαθο−
ρίσθηκαν από την αρμόδια Επιτροπή:

α. Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 44, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 11Α της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγμένες προβολής 
ΕΓΣΑ 87 (η κορυφή 11Α ταυτίζεται με την κορυφή 11 του 
προς ανατολάς καθορισμού).

β. Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 44΄, 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, ....., 21΄, 
22΄, 23΄, 11΄ Α της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
την πολυγωνική του αιγιαλού (παράλληλη σε απόσταση 
οκτώ (8) μέτρων).

γ. Καθορίσθηκε ζώνη παραλίας πλάτους οκτώ (8) μέ−
τρων, ώστε να εκπληρωθούν οι σκοποί του άρθρου 7 
του Ν. 2971/2001.

Καθορίσθηκε τμήμα παλαιού αιγιαλού (που προέκυψε 
από την κατασκευή του τεχνικού έργου κρηπιδότοιχος 
− προβλήτα) με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή, με 
στοιχεία 44, 45΄΄, 46΄΄, 47΄΄, 6 της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται από συντεταγμένες προβολής ΕΓΣΑ 
87 (η κορυφή 44 είναι η κορυφή του αιγιαλού του προς 
δυσμάς καθορισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευσή της 
στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ− ΠΑΡΑΛΙΑΣ (Ν.2971/2001 άρθρο 3)

Για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών του αιγι−
αλού και της παραλίας στην περιοχή «Τάπια» Αχλαδίου 
Δήμου Στυλίδας, όπου πήγαμε σήμερα 22 Οκτωβρίου 
2014 οι υπογεγραμμένοι:

1. Πρασσά Παρασκευή Τοπ/φος Μηχ/κος με Γ΄ βαθ−
μό Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν.Φθ/δας, 
Πρόεδρος της Επιτροπής.

2. Νικολακόπουλος Γεώργιος Πολιτικός Μηχ/κος υπάλ−
ληλος της Περιφέρειας Στ. Ελλάδας.

3. Κοντοστέργιος Ιωάννης, Λιμενάρχης Στυλίδας.
4. Ζήσης Απόστολος Τοπογράφος Μηχανικός του Δή−

μου Στυλίδας,
που αποτελούμε την επιτροπή του άρθρου 3 του 

Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−2001/τ. Α΄) όπως αυτή συ−
γκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 8067/79993/29−4−2013 από−
φαση και την υπ’ αριθ. 17583/190659/29−9−2014 απόφαση 
τροποποίησης της Γεν. Γραμματέως Αποκεντρ. Δκσης 
Θεσσαλίας− Στερ. Ελλάδας και συγκλήθηκε με την Φ. 
121/2211/20−10−2014 πρόσκληση της προέδρου της (το 5ο 
μέλος Παπαρίζου Αγορίτσα Πολιτικό μηχανικό Πρ/νη 
της Δ/νσης Περιβ. και Χωρικού Σχεδ. της Αποκ. Δ/σης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας ή ο νόμιμος αναπληρωτής 
του αν και εκλήθη νομίμως δεν προσήλθε) έχοντας δε 
υπ’ όψη:

1. Την από 14−5−2012 αίτηση της Ανώνυμης Εταιρείας 
"ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε.", που ζήτησε τον 
επανακαθορισμό στη θέση «Τάπια» Αχλαδίου Δήμου 
Στυλίδας,.

2. Το από Μάϊο 2012 Τοπογραφικό και Υψομετρικό 
διάγραμμα (σε μία πινακίδα) της Τοπογράφου Μηχ/κού 
Καρακώστα Μαρίας − Βασιλικής, που ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτυπώσεως στις 26−10−2012 και θεωρή−
θηκε στις 26−10−2012 από την Προϊσταμένη της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Πρασσά Παρασκευή Τοπογράφο Μηχ/
κό με βαθμό Γ΄, όπως ορίζει το άρθρο 4 του Ν.2971/2001.

3. Την από 25−8−2014 Υπεύθυνη Δήλωση της εταιρείας 
όπως νομίμως εκπροσωπείται.

4. Τον φάκελο του καθορισμού που επικυρώθηκε με 
την υπ’ αριθ. 1011029/954Β0010/17−2−2003 απόφαση Υπ. 
Οικονομικών (ΦΕΚ 230/Δ΄/13−3−2003).

5. Τον φάκελο του καθορισμού που επικυρώθηκε με 
την υπ’ αριθ. 1005357/420/Β0010/25−1−1999 απόφαση Υπ. 
Οικονομικών (ΦΕΚ 94/Δ΄/17−2−1999).

6. Την υπ’ αριθ. 6840/19−12−2006 απόφαση Γεν Γραμ. 
Περιφέρειας Στ. Ελλάδας περί απευθείας παραχώρησης 
του δικαιώματος χρήσεως αιγιαλού και παραλίας στην 
«ΑΒΕΕ ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» για την εκτέλεση 
του έργου «Κατασκευή κρηπιδοτοίχου − προβλήτας και 
συνεχόμενης τσιμεντοστρώσεως οδού πρόσβασης στον 
κρηπιδότοιχο» στην θέση «Τάπια» Αχλαδίου.

7. Την υπ’ αριθ. 1003328/189/Β0010/21−3−2007 απόφαση 
Υπ. Οικονομικών περί απευθείας παραχώρησης του δι−
καιώματος χρήσεως αιγιαλού και παραλίας στην «ΑΒΕΕ 
ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» του δικαιώματος χρήσης 
θαλάσσιου χώρου για την εκτέλεση έργων.

8. Τα υπ’ αριθ. Φ 121/787/7−6−2012 έγγραφό μας προς το 
Γ.Ε.ΕΘ.Α. για έκφραση γνώμης σύμφωνα με το αρθ. 113 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5131

του Ν.3978/2011 και το υπ’ αριθ. Φ 119/278799/17−10−2013 
έγγραφο Γ.Ε.ΕΘ.Α.

9. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/2001 και ειδικό−
τερα με την υπ’ αριθ. 1089532 πε/8205 πε/Β0010/20−4−2005
κοινή υπουργική απόφαση Υπ. Εμπορικής Ναυτιλίας και 
Υπ. Οικονομικών, ήτοι:

− Την γεωμορφολογία του εδάφους της εξεταζόμενης 
περιοχής, που έχει βραχώδες υπόβαθρο.

− Στην εξεταζόμενη περιοχή δεν υπάρχουν φυσικοί 
παράκτιοι πόροι.

− Την μορφολογία του πυθμένα που είναι βραχώδης. 
Υπάρχει παλίρροια με επάλαξη περίπου 1,40 μ.

− Ο τομέας ανάπτυξης του κυματισμού είναι για νότιο 
άνεμο 3 μποφόρ ύψος κύματος Η1/3= 1,04μ και Τ1/3=3,28 
δευτ.

− Η ένταση της παλίρροιας είναι από 0,80 έως 1,20μ 
η μέγιστη και 0,30μ η ελάχιστη.

− Το ακρωτήριο «Τάπια» αποτελεί το βόριο όριο της ΝΔ 
εισόδου του Διαύλου Ωρεών εντός του οποίου υπάρχουν 
παλιρροϊκής μορφής ρεύματα που παρακολουθούν τη 
γενική συμπεριφορά των αντίστοιχων ρευμάτων του 
πορθμού Ευρίπου.

− Οι ακτές είναι απόκρημνες και η χερσαία περιοχή 
που περιβάλλει τις εγκαταστάσεις είναι δασική έκταση

που επικαλύπτεται από χαμηλή βλάστηση.
− Η εξεταζόμενη περιοχή δεν περιλαμβάνεται σε προ−

στατευόμενες περιοχές.
− Υπάρχει τεχνικό έργο, κρηπιδότοιχος − προβλήτα 

νομίμως υφιστάμενο
− Η εξεταζόμενη περιοχή βρίσκεται εκτός σχεδίου
− Η εξεταζόμενη περιοχή δεν περιλαμβάνεται σε προ−

στατευόμενες περιοχές.
− Η εξεταζόμενη περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο Εθν. 

Κτηματολόγιο.
− Δεν υπάρχουν στην περιοχή καταγεγραμμένα δημό−

σια ακίνητα με πρόσωπο στην προς επανακαθορισμό 
περιοχή

9. Την Τεχνική Έκθεση της Τοπογράφου Μηχ/κού Κα−
ρακώστα Μαρία − Βασιλικής που προσκόμισε η «ΑΒΕΕ 
ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» με συνημμένα σ’ αυτή: (1) 
αποσπάσματα ορθοφωτοχαρτών ετών 1997 και 2003 
κλ. 1/1500 στις οποίες καταδεικνύεται η βλάστηση. (2) 
μελέτη προτεινόμενης οριζοντιογραφίας παραλιακής 
οδού με μηκοτομή και διατομές αυτής, (3) τους μετασχη−
ματισμούς των συν/νων των κορυφών των δυο αρχικών 
καθορισμών σε ΕΓΣΑ87.

10. Την αντίληψη που σχηματίσαμε κατά την επιτόπου 
μετάβασή μας, σχετικά με το πλάτος της βρεχόμενης 
ζώνης ξηράς και τα λοιπά συναφή στοιχεία της περιοχής 
όπως τη βλάστηση και το ανάγλυφο.

12. Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 1089532π.ε./Β0010/20−4−2005
(ΦΕΚ 595/4−5−2005/Β) απόφασης Υπ. Οικονομικών και 
Εμπ. Ναυτιλίας «Το φυσικό όριο βλάστησης κατά κανό−
να αποτελεί σαφή ένδειξη του ορίου μέχρι του οποίου 
φτάνουν οι μέγιστες συνήθεις αναβάσεις του κυματι−
σμού και αποτελεί κατά τεκμήριο τη φυσική θέση της 
οριογραμμής του αιγιαλού και τούτο γιατί η συνήθης 
φυσική βλάστηση δεν αναπτύσσεται σε περιοχές που 
επηρεάζονται άμεσα από το νερό της θάλασσας». Η 
ύπαρξη φυτοκάλυψης πιστοποιείται διαχρονικά και είναι 
διαρκής στους ορθοφωτοχάρτες του Υπ. Γεωργίας των 
ετών 1997 και 2003.

13. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−2001/
Α΄) «Αιγιαλός − παραλία και άλλες διατάξεις και ιδιαίτε−
ρα το αρθ. 5 παρ. 9 και το απθ. 7 παρ. 6».

14. Τις διατάξεις του άρθ. 11 του Ν.4281/8−8−2014 (160/
Α΄), αποφασίζουμε:

1. Επανακαθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος

(α) την οριογραμμής αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 44, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 11Α της οποί−
ας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συν/νες προβολής 
ΕΓΣΑ 87 σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα (η κορυφή 
11 ταυτίζεταί με την κορυφή 11Α του προς ανατολάς 
καθορισμού.

(β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 44΄, 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 
...., 21΄, 22΄, 23΄, 11Α΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζο−
νται από την πολυγωνική του αιγιαλού (παράλληλη σε 
απόσταση οκτώ (8) μέτρων).

(γ) Υπάρχει παλαιός αιγιαλός που προέκυψε από την 
κατασκευή του τεχνικού έργου κρηπιδότοιχος − προβλή−
τα και σημειώνεται με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή 
με στοιχεία 44, 45΄΄, 46΄΄, 47΄΄, 6 (η κορυφή 44 είναι η 
κορυφή του αιγιαλού του προς δυσμάς καθορισμού) 

2. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 8μ ώστε να 
εκπληρωθούν οι σκοποί του άρθρου 7 του Ν. 2971/2001.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΟΡΥΦΗ Χ Υ

44 399.018,504 4.305.234,398

1 399.047,207 4.305.204,217

2 399.048,286 4.305.197,176

3 399.041,419 4.305.193,664

4 399.047,981 4.305.179,325

5 399.049,579 4.305.180,023

6 399.073,596 4.305.174,082

7 399.095,675 4.305.185,028

8 399.102,233 4.305.199,376

9 399.106,298 4.305.210,556

10 399.112,425 4.305.232,885

11 399.128,520 4.305.254,754

12 399.161,131 4.305.258,224

13 399.163,902 4.305.274,260

14 399.175,639 4.305.288,757

15 399.194,175 4.305.296,449

16 399.200,045 4.305.313,050

17 399.212,136 4.305.327,580

18 399.229,203 4.305.333,327

19 399.239,487 4.305.328,322

20 399.258,565 4.305.332,702

21 399.293,765 4.305.348,420

22 399.306,451 4.305.350,219

23 399.325,124 4.305.360,886

11A 399.358,157 4.305.411,917



5132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΚΟΡΥΦΗ Χ Υ

44΄ 399.014,925 4.305.249,769

1΄ 399.054,733 4.305.207,916

2΄ 399.057,069 4.305.192,683

3΄ 399.051,880 4.305.190,029

5΄ 399.053,085 4.305.187,397

6΄ 399.072,670 4.305.182,552

7΄ 399.089,579 4.305.190,935

8΄ 399.094,824 4.305.202,411

9΄ 399.098,669 4.305.212,985

10΄ 399.105,102 4.305.236,432

11΄ 399.124,167 4.305.262,336

12΄ 399.154,276 4.305.265,540

13΄ 399.156,373 4.305.277,675

14΄ 399.170,698 4.305.295,368

15΄ 399.187,819 4.305.302,473

16΄ 399.192,980 4.305.317,067

17΄ 399.207,436 4.305.334,438

18΄ 399.229,756 4.305.341,955

19΄ 399.240,449 4.305.336,751

20΄ 399.256,015 4.305.340,325

21΄ 399.291,529 4.305.356,183

22΄ 399.303,812 4.305.357,925

23΄ 399.319,489 4.305.366,880

11Α΄ 399.344,684 4.305.405,286

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ

ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΟΡΥΦΗ Χ Υ

44 399.018,504 4.305.234,398

45΄΄ 399.054,543 4.305.211,993

46΄΄ 399.057,363 4.305.196,163

47΄΄ 399.066,173 4.305.179,566

6 399.073,596 4.305.174,082

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΣΣΑ

Τα Μέλη 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΖΗΣΗΣ

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το διάγραμ−

μα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 14 Νοεμβρίου 2014

 Η Γενική Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5133



5134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5135



5136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005410212140008*


